
1 / 2DMF Jobscenen

Det Kongelige Teater
søger børneansvarlige til
Balletten
Har du lyst til at arbejde med børn fra
Balletskolen, samt eksterne balletbørn på
Balletten, Det Kongelige Teater? Holder du af
arbejde med børn, har pædagogiske og
kommunikative evner? Så er denne stilling noget
for dig.

Om Balletten
Den Kongelige Ballet er et af verdens mest anerkendte balletkompagnier.
Kompagniet har med sin unikke Bournonville-tradition samt et øje for
fornyelse altid formået at præsentere et alsidigt repertoire af høj kvalitet. En af
Den Kongelige Ballets kerneopgaver er at videreføre og udvikle Bournonvilles
balletter, der er karakteristiske med deres fine sans for mimisk fortælling og
ubesværet lethed, og arven fra Bournonville vil altid være grundstammen i
kompagniets repertoire. Men samtidig har kompagniet også en ambition om til
stadighed at udvide og forny repertoiret med nye værker af koreografer inden
for moderne ballet.

 

Om stillingen
Det Kongelige Teater, Balletten, søger børneansvarlige på Ballettens
produktioner, hvor der er børn med. Som børneansvarlig har man det
pædagogiske ansvar for at sikre børnenes trivsel og for at Det Kongelige
Teaters retningslinjer for børn, overholdes. Du skal arbejde tæt sammen med
producent, Balletskolens planlægger, instruktøren for børn og Balletskolens
pædagogiske afdeling ”Mellemrummet” til prøver og forestillinger med
børnene. Børnene er fra 8 år til 15 år og er både fra Balletskolen og fra andre
balletskoler rundt om på Sjælland.

Du skal sørge for at børnene føler sig trygge til prøver, i garderoberne og til
forestillingerne. Derudover skal du sørge for at børnene kommer de rigtige
steder hen til og fra prøver. Du har også et tæt samarbejde med de eksterne
børns forældre i hente og bringe situationer.

Du er børnenes pædagogiske ansvarlige, men du er også sparringspartner for
instruktøren for børn. Du behøver ikke have nogen forudsætninger for ballet,
men hvis du kan sætte en ”balletknold” på børn er det en stor fordel. Det er en
forudsætning at du har pædagogiske evner og har arbejdet med børn før.

Alt efter hvilken produktion er der vagter for de børneansvarlige i
prøveperioden i prøvelokaler og senere på scenen. Der er også vagter om
aftenen, når der er forestillinger. Derudover er der også morgenvagter, hvor du
skal sørge for at syge børn erstattes med børn fra andre hold. Vagterne kan
variere fra 2-6 timer. Du skal også deltage i møder med instruktøren for børn,
producenten, børnekoordinatoren og Mellemrummet. Du vil indgå i et team af
børneansvarlige som fordeler produktioner, prøver og forestillinger mellem jer,
ofte er I 2-4 på arbejde samtidig, da prøverne kan have op til 17 børn.
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Dine opgaver

Sætte dig ind i prøveplanerne og sørge for at børnene fra Balletskolen
kaldes på de rigtige tidspunkter til prøver.
Støtte børnene når de skal medvirke i forestillinger. Sørger for de kommer i
kostumerne og er klar når de skal på scenen.  
Hente børn i receptionen, når de afleveres af deres forældre. Og aflevere
børnene igen.
Samarbejde med børnekoordinatoren ift. vagtplaner og ansvarsområder.
Sørge for en god integration mellem balletskolebørnene og de eksterne
børn (kaldet balletvennerne) under prøveforløbet.
Være opmærksom på børnenes trivsel og arbejdsmiljø.
Hvis du er børneansvarlig på Nøddeknækkeren, vil du evt. blive spurgt om
at medvirke i turnéen, som ligger i Århus mellem jul og nytår. Her er der også
nattevagter, hvor man skal stå til rådighed, hvis børnene har brug for dig.

 

Om dig
Vi forestiller os, at du har stærke pædagogiske kompetencer og det er en
fordel hvis du har kendskab til at arbejde med produktioner på et professionelt
niveau. Vi ser for os, at du er i gang med en pædagogisk uddannelse, har
arbejdet i daginstitution, eller har lignende erfaring som børneansvarlig på
professionelle produktioner. Du er en god og tydelig kommunikator, både på
dansk og engelsk. Du er fleksibel og kan hurtigt sætte dig ind i regler og
retningslinjer.

Ved slutningen af rekrutteringsforløbet forudsætter vi at vi kan indhente en
gyldig børneattest. 


